
Regionstyrelsen 
 
 

Yttrande 
RS 2025/1331  

18 juni 2025 

 
 
 
 
 
 
 

1 (2) 
 

Region Gotland 
Besöksadress Visborgsallén 19 
Postadress SE-621 81 Visby 

Telefon +46 (0)498 26 90 00 
E-post regiongotland@gotland.se 

Org nr 212000-0803 
Webbplats www.gotland.se 

 

 

 Till: Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
 

Värna ICLD:s framtid  
 
Yttrande 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) är en av tre ägarparter till Internationellt 
Centrum för Lokal Demokrati (ICLD), tillsammans med Region Gotland och Lunds 
universitet. Som medlemsorganisation för alla kommuner och regioner har SKR en 
särskilt viktig roll i att säkerställa att ICLD:s uppdrag kan fortsätta och utvecklas. 
 
Region Gotland vill med detta yttrande lyfta den allvarliga oro som uppstått med 
anledning av Sidas besked att från och med 2027 inte längre tillhandahålla kärnstöd 
till Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD). Ett sådant beslut skulle få 
mycket negativa konsekvenser. 
 
ICLD är en unik aktör i det svenska biståndslandskapet. Verksamheten möjliggör att 
svenska kommuner och regioner deltar i internationellt biståndsarbete inom lokal 
demokrati, jämlik hälsa och mänskliga rättigheter. Detta är i linje med Sveriges 
utrikes- och utvecklingspolitiska prioriteringar och bidrar till att stärka demokratin 
där den betyder som mest – på lokal nivå. 
 
Beskedet innebär i praktiken att det inte längre skulle finnas någon svensk institution 
med uppdrag att stödja kommunala partnerskap i utvecklingssamarbete – en uppgift 
som ICLD genomför med hög professionalism och bred internationell förankring. I 
en tid där demokratin globalt är satt under press och auktoritära tendenser vinner 
mark i många delar av världen, utgör ICLD:s arbete ett konkret och långsiktigt 
verktyg för att stärka lokalt självstyre, medborgarnas inflytande och institutionell 
motståndskraft i utvecklingsländer. 
 
ICLD har till exempel etablerat en omfattande verksamhet med ukrainska kommuner 
som, trots pågående krig och svåra förutsättningar, aktivt efterfrågar stöd i sitt 
demokratiseringsarbete. Dessa insatser handlar om att stärka de ukrainska 
kommunerna till en EU-integrering och om att bygga starkare demokratisk resiliens i 
såväl Ukraina som Sverige. ICLD:s stöd till ukrainska kommuner är därför på längre 
sikt ett direkt bidrag till europeisk stabilitet.  
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ICLD har genom åren byggt upp en stark kompetens och kunskap för att säkerställa 
att de kommunala partnerskapen håller hög biståndskvalité och ger starka 
spridningsbara resultat till ett stort antal kommuner i det land där insatsen har 
genomförts.  
 
Att låta denna verksamhet gå förlorad vore ett allvarligt avbräck i Sveriges 
utrikespolitiska ambitionsnivå. Det skulle i praktiken ta bort möjligheterna för 
svenska kommuner och regioner att vara en aktiv del av biståndet och 
demokratibyggandet.  
 
Vi uppmanar härmed SKR att aktivt arbeta för en fortsatt statlig finansiering 
för ICLD i form av kärnstöd. Detta kan göras till exempel genom en särskild 
budgetpost i Sidas regleringsbrev avsedd för ICLD:s fortsatta verksamhet, 
motsvarande den som finns för partianknutna organisationer. Inga nya medel 
behövs, utan det krävs endast ett förtydligande till Sida att kärnstöd även 
fortsatt är en lämplig finansieringsform för det uppdrag ICLD utför. 
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